đơn anh Phan Minh S. 

2. Về con chung: Các đương sự thừa nhận không có, không yêu cầu nên Hội 
đồng xét xử không đặt ra xem xét. 

3. Về chia chia tài sản chung: Chia cho nguyên đơn chị Trần Thị Bích N 06 chỉ 
2,5 phân vàng 9,999 (vàng nữ trang) tương đương số tiền 71.625.000 đồng (bảy mươi 
mốt triệu sáu trăm hai mươi lăm nghìn đồng). 

Chia cho bị đơn anh Phan Minh S 06 chỉ 2,5 phân vàng 9,999 (vàng nữ trang) 
tương đương số tiền 71.625.000 đồng (bảy mươi mốt triệu sáu trăm hai mươi lăm 
nghìn đồng). Buộc nguyên đơn chị Trần Thị Bích N hoàn trả cho bị đơn anh Phan 
Minh S tài sản chung được chia là 06 chỉ 2,5 phân vàng 9,999 (vàng nữ trang) tương 
đương số tiền 71.625.000 đồng (bảy mươi mốt triệu sáu trăm hai mươi lăm nghìn 
đồng). 

Ngoài ra, Tòa án cấp sơ thẩm còn quyết định về án phí, quyền kháng cáo, nghĩa 

vụ chậm thi hành án, hướng dẫn thi hành án theo quy định pháp luật.  

Ngày 11/8/2025, nguyên đơn Trần Thị Bích N kháng cáo yêu cầu cấp phúc thẩm 

xem xét giải quyết theo hướng không chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn Phan

[...]

đơn và nguyên đơn cũng không cung cấp được chứng cứ chứng minh số vàng trên 
chị đã đưa cho bị đơn nên cấp sơ thẩm đã chấp nhận yêu cầu phản tố của bị đơn chia 
đôi tài sản và buộc bị đơn có nghĩa vụ giao cho nguyên đơn 6 chỉ 2,5 phân vàng 9,999 
tương đương số tiền 71.625.000 đồng (bảy mươi mốt triệu sáu trăm hai mươi lăm 
nghìn đồng). Không đồng ý với quyết định trên nguyên đơn đã kháng cáo. 

[3] Xét kháng cáo của nguyên đơn chị Trần Thị Bích N yêu cầu cấp phúc thẩm 
xem xét giải quyết theo hướng không chấp nhận toàn bộ yêu cầu phản tố của bị đơn 
về việc yêu cầu chia tài sản chung là 12,5 chỉ vàng 24k, vì số vàng trên trong thời

[...]

đơn anh Phan Minh S. 

2. Về con chung: Các đương sự thừa nhận không có, không yêu cầu nên Hội 
đồng xét xử không đặt ra xem xét. 

3. Về chia tài sản chung:  

- Chia cho nguyên đơn chị Trần Thị Bích N 07 chỉ 05 phân vàng 9,999 (vàng 
nữ trang) tương đương số tiền 85.950.000 đồng (tám mươi lăm triệu chín trăm năm 
mươi nghìn đồng). 

- Chia cho bị đơn anh Phan Minh S 03 chỉ vàng 9,999 (vàng nữ trang) tương 
đương số tiền 34.380.000 đồng (ba mươi bốn triệu ba trăm tám mươi nghìn đồng). 
Buộc nguyên đơn chị Trần Thị Bích N hoàn trả cho bị đơn anh Phan Minh S tài sản 
chung được chia là 03 chỉ vàng 9,999 (vàng nữ trang) tương đương số tiền 34.380.000 
đồng (ba mươi bốn triệu ba trăm tám mươi nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án đối với 
khoản tiền phải trả cho người được thi hành án cho đến khi thi hành xong, hàng tháng 
bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo